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Jubilæumsnålen.
Da vi har haft mange forespørgsler på

jubilæumsnålen, som har været udsolgt i

lang tid, har vi tænkt på at lade frem-

stille en ny forsyning, såfremt vi får til-

strækkelig mange ordrer på den. Vi beder

derfor de søskende, som ønsker nålen, om-

gående indsende deres ordrer, således at

vi kan vide, hvor mange vi skal sætte i

arbejde. Ordrerne bedes sendt til mis-

sionskontoret, Priorvej 12, København F.

<LOSTERTRVKKERIET A/s



Tra missionens præsidentskab.

JULEN
Sandsynligvis har der aldrig i verdenshistorien været en tid,

hvor Kristi budskab har været mere tiltrængt end nu. Verden

vakler endnu i krigens efterslæt. På grund af de tragedier,

der er et resultat heraf, er der mange, der tvivler på de gamle

værdier — eksperimenterer med nye værdier — tilsidesætter

eller kasserer gamle anerkendte idealer. I denne karrussel,

hvor man prøver at finde lykken, griber man efter de illuso-

riske, flygtige fornøjelser - - medens den varige lykke, som
man kunne finde ved at leve efter de principper, som Frelse-

ren lærte os, overses.

Et af de største bidrag, som Jesus ydede menneskeheden, er

det begreb, han fremsatte om den menneskelige ånds sande

ædelhed. Indtil Kristi tid var den enkelte person ikke blevet

værdsat ret meget. Han havde eksisteret for at kunne være
til nytte for den, der var mægtigere og som i kraft af sin

magt havde påtaget sig retten til at udnytte de svagere, (len-

nem sine lærdomme bragte Kristus denne indstilling i vanry.

De, som var stærke, måtte beskytte de svage, sagde han. Yd-

myghed, mere end fysisk styrke, blev idealet for dem, som
ville følge i Kristi fodspor.

Hvis enhver kristen blot ville anerkende denne del af Kristi

lærdomme, ville hans liv blive rigere, fordi han ville få en til

bunds gående respekt for andre. Samtidig med denne respekt

ville han udvikle en ægte kærlighed til andre mennesker.
Misundelse, uenighed og egenkærlighed ville forsvinde, da

sådanne negative egenskaber ville være fuldstændig uforenelig

med Kristi ånd — og under de egenskaber, som den, der har-

en ægte respekt for menneskeheden, besidder.

Nu i denne juletid er der en julegave, som alle ikunne be-

stemme sig til at give verden, og det er at forfægte deres fuld-

stændige anerkendelse af Kristi budskab og atter bekræfte

deres tro på menneskets sande ædelhed. Med en ægte respekt

for hinanden blandt alle mennesker ville freden være et skridt

nærmere sin virkeliggørelse -- og julen ville virkelig blive en

jul med „fred på jorden og god vilje blandt menneskene".
Missionspra'.sidentskabet.

30:



biende en friviffjg gave tif 0{erren.

Tiendebetaling må være et frivilligt offer, må ikke inddrives ved

verdslig magt, ikke fremtvinges under indtrykket af, at det er en

bøde eller en anden materiel straf. Medens man på een måde selv

påtager sig forpligtelsen, må den ikke desto mindre overholdes som
en hjertesag for den, der tjener penge, og som gør krav på at stå i

Kirken og tilstår, at han holder fast ved det åbenbarede ord, som er

givet til dens medlemmers åndelige udvikling.

Det er af stor vigtighed, at menneskene lærer at give. Uden til-

vejebringelse af denne øvelse ville studiet i denne dødelighedens

skole have en alvorlig mangel. Menneskelig klogskab har ikke kun-

net udtænke et mere retfærdigt middel til personligt bidrag til sam-

fundets fornødenheder end den enkle tiendeplan.

Enhver skal give det beløb, der står i forhold til hans indtægt, og
skal betale regelmæssigt og systematisk. Den ånd, der hviler over

gaven, gør tienden hellig; og det er ved hjælp af de således helligede

midler, at der drages omsorg for Kirkens materielle aktiviteter.

Velsignelser, særlige og udvalgte, ligger indenfor enhvers række-

vidde. I Herrens arbejde er enkens skærv lige så anerkendt som
millionærens guldstykke.

Tiende er en forpligtelse, man selv har påtaget sig ved at aner-

kende loven. Den er en af de mest pålidelige garantier imod „be-

gærlighed". Den forhindrer, at de ydre ting ejer én. Tiendebetale-

ren ejer selv sine ejendele; de ejer ikke ham.

Tiendebetaling er en kilde til opmuntring, idet den gør det mu-
ligt, at hvert enkelt mennesike får en følelse af økonomisk lighed for

Gud. Den er et middel til at udvikle ædelmodighed, som ikke er

blandet med forfængelighed. Det stadige krav om tiendebetaling

sætter nye troskabsideer, bevægelser og aktiviteter i gang, hvad der

giver karakterstyrke og fastholden ved det ædle i ens eget jeg.

I den trofaste tiendebetalers leksikon findes der ikke et ord, som
hedder armod. Hans selvtillid er så forstærket ved hans tiltro til

Herren, at selve hans åndelige, intellektuelle og økonomiske stilling

kræver tillid og skaber de fornødne hjælpemidler.

Sidste dages hellige tror, at tiende-systemet er blevet guddomme-
lig fastsat, for at de skal overholde det; og de føler sig velsignet ved

således at have fået lov til at tage del i fremme af Guds hensigter.

Under dette system er folket gået frem, enkeltvis og som et orga-

niseret hele

Når alt kommer til alt, så er hovedformålet med oprettelsen af

tiendeloven udviklingen af tiendebetalerens sjæl, mere end det at

skaffe indtægter.

Dette sidste er også et vigtigt formål, thi da penge er nødvendige
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til at føre Kirkens værk fremad i verden, forlanger Herren penge,

som er helliget ved giverens tro; men umådelige velsignelser, således

som de måles med Rigets mønt, sikres den, som strengt overholder

tiendeloven, thi således har Herren befalet.

(James E. Talmage af De Tolvs Råd).

Enhver sidste dages hellig bør inden årets udgang stemme sin tien-

dekonto af med grenens bøger. Har du betalt fuld tiende, bør du

sikre dig, at du i bøgerne står som fuld tiendebetaler, og har du ikke

betalt fuld tiende, vil du nu have lejlighed til at indhente det for-

sømte, inden regnskabet for året afsluttes.

EN GOD NÆSTE
Tror du på den politik „at være en god næste"?

I mange år har De forenede Stater været tilhænger af denne lære

og har søgt at opbygge gode følelser og en ædel interesse for hinan-

den blandt de forskellige vestlige nationer.

Men denne politik begyndte ikke med amerikansk diplomati. Den
går meget længere tilbage. Den går tilbage til Det gamle Testamentes

dage. Den nåede sit højdepunkt med Kristi lærdomme. Ikke nødven-

digvis på et politisk grundlag, men på et personligt.

Tror du også selv på denne politik på et personligt grundlag, og

praktiserer den?

Hvad var Frelserens lærdomme om dette emne? Det andet store

bud kommer os straks i hu — „Du skal elske din næste som dig selv".

Bjergprædikenen er fyldt med instruktioner om denne politik.

Ikke den ringeste af de lærdomme, der findes i den, er denne „Alt,

hvad du vil, at menneskene skal gøre mod dig, skal du gøre mod
dem." Det er selve kernen i det at være en god næste i vor daglige

omgang med hinanden.

Der var også budet om at tage mod forfølgelse på en Kristus-

lignende måde. Det kan være, at en eller andens omvendelse til at

blive en god næste ville blive resultatet. Vend den anden kind til,

gå den ekstra mil, giv også din kappe. Dette er også udtryk for at

være en god næste. Gengæld ondt med godt; bed for dem, som slår

dig, elsk endog dine fjender; band ikke, kald ingen en tåbe; bær
ikke falsk vidnesbyrd. Prøv at være fuldkommen, ligesom Gud.

I sine breve taler Johannes om kærlighed. Han formanede os til

at elske vor næste og sagde, at hvis vi ikke elsker menneskene, som
vi har set, hvorledes kan vi da elske Gud, som vi ikke har set? At

være en god næste mod enhver er grundlaget for vor forbindelse med
Gud. Uden det kan vi ikke virkelig elske og tjene Gud. Vore erklæ-

ringer om tro på og kærlighed til den Almægtige bliver tomme og

meningsløse — hvis vi ikke udøver sand næstekærlighed blandt vore

dødelige medmennesker.
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„Taler jeg med menneskers og engles tunger, men ikke har kærlig-
hed " — Paulus's ord ringer i vore øren og giver endnu et udtryk
for denne grundlæggende regel i den sande religion.

Hvorledes kan vi håbe at blive Kristus lig, hvis vi ikke er gode
næster? Verden nutildags er så fuld af hævn, egenkærlighed, had,
personlig ærgerrighed, kærlighed til fornøjelser og rigdomme, egois-

me, misundelse, ondskab, bitterhed, begær og synd. Alle disse følel-

ser er stik imod Kristi lærdomme. De er imod den lære, at vi skal

gøre mod andre, som vi ønsker de skal gøre mod os.

Hvem vil antage, at vi kunne stjæle fra vor næste, og tro, at vi

elskede ham som os selv? Hvem kan tro, at vi kan elske vor. sagtmo-
dige og beskedne næste, hvis vi selv går omkring med stolthed og er

fyldt med griskhed?

Kristi sande følgesvend vil være sagtmodig, og vil derfor ikke

være hovmodig overfor sin næste. Frelserens sande følgesvend vil

være retfærdig, og vil derfor ikke drage fordel af sin næste. Den
sande kristne vil være ren, og vil derfor ikke hengive sig til synd,

som bringer nedværdigelse over ham selv og nogle af hans med-
mennesker.

Den sande sidste dages hellige må være en sand kristen, Frelserens

ydmyge følgesvend. Den sande sidste dages hellige må i sit daglige

liv praktisere principperne om næstekærlighed, hvad der betyder

villighed til at elske og gøre mod andre, som vi selv ønsker at blive

elsket og behandlet.

Fra Deseret News.

KIRKENS LITTERATUR
Søger Lærdom ved Læsning og ved Tro

Dansk udgave af »Trosartiklerne«.
„Trosartiklerne" af James E. Talmage vil nu udkomme for

første gang i dansk oversættelse. Den norske udgave, som blev

trykt i 1933, og som også blev brugt i den danske mission, har
i flere år været fuldstændig udsolgt, og den danske udgave vil

derfor afhjælpe et stort savn her i missionen.

Bogen er oversat fra engelsk af Orson B. West, tidligere mis-

sionspræsident i Danmark, og den er i øjeblikket under tryk-

ning. Det nøjagtige tidspunkt for bogens fremkomst vil des-

værre ikke kunne siges i øjeblikket, men muligvis vil den være
færdig umiddelbart før jul. Prisen kan ikke fastsættes nu,

men vil blive omkring kr. 8.50. Vi modtager gerne ordrer på
bogen allerede nu, og den skal da blive ekspederet, så snart

den udkommer.
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QLÆDELIG JUL!
Vi ønsker alle missionærer, søskende og venner en

rigtig glædelig jul og et godt og velsignet nytår!

Missionspræsidentskabet

:

Mark Junius Sørensen. Ejnar Nielsen. William M. Hansen.

Genealogisk forening.

„Lektiekursus og vejledning for det genealogiske arbejde", kr. 0,75,

er blevet genoptrykt og kan nu atter fås på missionskontoret, Prior-

vej 12, København F.

Ei\ STJERNE I TRÆETS TOP
Af Sara O. Moss.

Der havde aldrig været et så smukt juletræ i

den lille mineby før. Kim var sikker på det.

Med det glitrende stads, de strålende lys og stjer-

nen i toppen kunne Kim næppe vente med at

fortælle det til en eller anden. Det var altsam-

men kommet så pludseligt. Han legede i den

smalle gade ved sit hjem, da frk. Kennedy, som
boede ved siden af, ophidset havde råbt: „Vil

du gerne have et juletræ, Kim?" Han havde

skyndt sig hen til hendes hus.

„Du kan lige så godt få mit træ," sagde hun, da han kom ind, me-
dens hun fortsatte med at pakke kuffert. „Fader og jeg har lige be-

stemt os til at rejse til Californien i helligdagene," fortsatte hun. „Du
kan skubbe det igennem de store franske døre og ud på verandaen,

hvor du kan lade det stå, til du kan få nogen til at hjælpe dig med
at flytte det."

Det tog omkring fem minutter at flytte træet. Frk. Kennedy og

hendes fader vinkede farvel til Kim, som stod der, altfor forvirret

til at foretage sig noget. Han kunne kun stirre i forundring på det

kæmpemæssige træ foran sig — det træ, der var helt hans eget. I

hele sit ti-årige liv havde han ønsket sig et juletræ, men mor havde
altid altfor travlt i den forretning, hvor hun arbejdede for hr. An-

dersen. Hun arbejdede sent hver eneste juleaften. I aften ville det

blive det samme. Julen betød ingenting for mor, i hendes travle liv.

Tøvende forlod Kim Hennedys veranda, hvor træet stod i den kolde

frostluft. Han skyndte sig med halsbrækkende fart ned ad den snævre
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gade, ned imod Andersens forretning. Han måtte fortælle det til

nogen. Han ville fortælle det til mor.

Han nærmede sig tøvende sin 'moder. Sæt hun slet ikke ønskede

at få træet ind i huset. Kira skyndte sig for at få det overstået. Fru
Winkler havde travlt ved kasseapparatet. Kim busede ud med nyhe-

den så hurtigt han kunne, netop da hans moder samlede en rulle

tråd op for en kunde. Hun lukkede munden op på vid gab. „Et jule-

træ!" udbrod hun. „Hvad i alverden — jeg har aldrig hørt noget

lignende!"

„Men, mor, det er så smukt," udbrød Kim. „Det er vidunderligt!

Det er ". Kims moder hørte ikke, hvor vidunderligt træet var,

for en mand forlangte bydende, at hun iskulle tælle hans indkøb op.

Hun forlod Kim, før han kunne fortælle hende om alle enkelthederne

ved det træ, som ifrk. Kennedy havde givet ham. Han så efter sin

moders skikkelse, som fjernede sig, og skuffelse fyldte hans hjerte.

Han forlod forretningen og slentrede op ad vejen igen. Træet havde
mistet noget af sin skønhed. Juleaften skulle igen blive den samme
begivenhedsløse dag, som den altid havde været.

Måske måtte han hellere give træet til Ketty. Ketty var John Barnes

lille søster, syv år gammel. Hun havde brækket benet og måtte ligge

i sengen. Kim vidste, at Ketty ønskede sig et juletræ mere end noget

andet i verden. Hun tilbragte dagene i sengen, ønskede sig et træ

og gjorde sin moder bekymret. Moderen var enke og havde fem børn

at forsørge. Familien Barnes var fattig, men hvem var ikke det i den

lille by, siden minen faldt sammen. Det var et år, hvor juletræer i

sandhed var luksus!

„Jeg vil give det til Ketty," besluttede Kim, da 'han igen stod på
verandaen og stirrede på træet. „Der vil alligevel ikke være noget

sjov ved det, når mor har så travlt."

Kim gik langsomt op ad bakken til Johns hus. Han fandt John
hjemme, og hans moder inviterede ham ind. Huset lugtede så dejligt

af steg, der blev stegt på det sorte komfur, og et rødt lys stod tændt

på en hylde.

„Glædelig jul!" udbrød fru Barnes. „Glædelig jul!"

„Glædelig jul!" råbte børnene, som alle var glade. „Glædelig jul!"

kom det også fra Ketty.

Ketty var stablet op i sin lille seng ved vinduet, og hendes lys-

lokkede hoved hvilede mellem mange puder. Hendes øjne var store

og dejlig blå, da hun smilede op mod Kims alvorlige ansigt.

„Mikael vil ikke tro, at min julestjerne vil skaffe os alle et smukt

juletræ," sagde Ketty. „Men jeg ved, at den vil, Kim. Hver nat ser

jeg på den — den samme vidunderlige istjerne, som ledte de Vise

Mænd til stalden, hvor Jesus blev født. For lang tid siden begyndte

jeg at ønske, og jeg har ønsket hver nat, at min stjerne skulle bringe

os et smukt træ."

Mikael, Johns ni år gamle broder, var på grådens rand. John så
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ulykkelig og alvorlig ud, og Kim spekulerede på, hvad han skulle sige.

Så brød Mikael den ubehagelige tavshed. „Det kan ikke ske,"

sagde han. „Hvorfor ønskede du dig ikke noget, som ikke var helt

så dyrt, f. eks. en kage? Et træ koster mange penge, med lys og alt

det andet smukke, der skal på!"

Tårerne kom frem i Kettys øjne et øjeblik, men hun gav sig ikke.

„Det er lige meget, hvad det koster," -sagde hun, „for stjernen vil

sørge for det hele!"

Hvilken indbildning! Det var en pige for dig, men pigebørn lader

altid deres indbildning løbe løbsk, tænkte Kim. Ketty var ikke meget

anderledes, men hun var kommet til skade, og de havde ondt af

hende.

Mikael løb ud af stuen, og John vendte sig bort. Kim så hen mod
døråbningen, hvor Kettys moder stod og tørrede tårerne af sine øjne.

Kim rakte sin hånd ud og klappede det blonde hoved på puden. Han
trak i hendes lille næse, som var vendt op mod hans ansigt. „Bliv

ved med at ønske, lille du," sagde han tillidsfuldt til Ketty. „Jeg ved,

at stjernen aldrig har svigtet nogen endnu."

Ketty rejste sig op på puden. „Åh, Kim," hviskede hun, „du er den

eneste, som tror mig!"

Kim smilede bredt. „Selvfølgelig, Ketty," sagde han og stirrede på
John udenfor. Han var glad ved, at han kunne få Kettys ønske til

at gå i opfyldelse.

Da han var kommet udenfor ,fortalte han John om det træ, som
frk. Kennedy havde givet ham. Han prøvede på at forsikre John om,

at han ikke selv brød sig om træet, og at det ikke betød noget for

ham at give det bort. „Juletræer er noget dumt noget," sagde han,

da John protesterede. „Det er kun for piger," og han trak John med
sig ned ad bakken til den smalle gade.

Han kunne næsten ikke vente med at vise det til John nu. Han

forestillede sig allerede Kettys lille ansigt, når hun så det.

„Vi vil få Bill og Harry til at hjælpe os med at få det op til jeres

hus. Vi er nødt til at være fire om at bære det. Og tænk på byen,"

lo Kim, „de vil forestille sig, at der er parade i byen, når de ser os

gå op ad gaden." Drengene lo sammen, og skyndte sig ved tanken

om den morskab, de skulle have.

De andre drenge blev fundet efter megen søgen og venten, og det

var næsten blevet mørkt. De fire drenge skyndte sig til Kennedys
hus og om til verandaen på den side, hvor træet var blevet anbragt.

Men nu var der ikke noget træ! Drengene stod forbavset stille.

„Du må have drømt det hele," sagde Bill.

John lo uden munterhed. „Kettys indbildning må have smittet dig

også," sagde han.

„Men det var her," sagde Kim, „for kun en eller to timer siden.

Jeg hjalp frk. Kennedy med at flytte det herud." Huset var mørkt

og trist, og træet var sandsynligvis ikke derinde. Så pludselig strålede
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træet foran dem. Bill så det først. Således at man kunne se det over

stakittet, stod det i Kims lille værelse, strålende med lys og glitrende

stads. Som tusinde lys i en mørk verden viste det sig i al sin pragt

gennem vinduet.

Kim var først over stakittet. De andre drenge fulgte efter. Han
åbnede døren og så sin moders smilende ansigt, og huset rent og

pænt. En dejlig duft kom fra køkkenet — en krydret juleduft fra

noget, der stod i ovnen. Julen var overalt.

„Mor!" var alt, hvad Kim kunne sige, for alting var netop som han
havde forestillet sig, det skulle være. Alt det, som andre drenge og

piger havde juleaften — et varmt, dejligt hjem med en duft af jul

allevegne; pakker under træet; juleduft; mor hjemme til -at byde
drengene velkommen; juléknas på en tallerken på bordet; og rød

saft i en kande, som mor allerede var ved at hælde af, og med kager

til at spise til. En rigtig juleaften — den første i Kims liv.

„Jeg besluttede at komme hjem, så snart du fortalte mig om træet,"

sagde mor. „Og du kan tro, jeg har haft travlt med at få alting i

orden. Men man kan ikke have juletræ uden alt det andet, der hører

med." Mor var helt overstadig og glad som en ung pige, og opfor-

drede indtrængende drengene til at tage mere kage. „Jeg ville have,

at dette skulle være en rigtig jul for dig, min dreng, og har du no-

gensinde set et så kæmpestort træ? Jeg bad hr. Reins om at hjælpe

mig med at få det ind i huset."

Kim kunne næsten ikke tro, at alle hans egne ønsker var gået i op-

fyldelse. Alt det juleagtige, som han havde ønsket sig, var nu her.

Det var ikke så meget forskelligt fra Kettys ønske, blot havde han
ikke nogen ønske-stjerne. Han så på træet. Det ville blive hårdt at

fortælle mor det nu. Hun havde arbejdet så hårdt for at lave denne
særlige jul.

Endelig fortalte han hende om Ketty. Hvor vigtigt det var, at hun
fik træet. At der måske lå noget bag dette ønske.

Mor nikkede. Hun forsod det med Ketty. Hun forstod også, hvad
træet betød for Kim; hun rejste sig hurtigt og drejede om for kon-

takten. Lysene forsvandt fra træet. „Ketty må have træet," sagde

hun. „Hun må ikke tabe sin stjerne af syne." Det var en rigtig mor!
Dygtig, regulær og dybsindig — hun forstod, når det drejede sig om
vigtige ting. Kim havde ikke noget imod at opgive træet nu. Ikke

når han vidste, at mor virkelig forstod det med julen.

Drengene gav sig nu til at transportere deres kæmpemæssige byrde,

manøvrerede den omhyggeligt gennem den snævre dør, forsigtigt ned

ad trinene og rundt om hjørnerne, og så op ad den smalle sti på
bakken, og endelig op til Johns hus.

Der blev stort røre, da træet endelig stod foran den smalle ind-

gang. Fru Barnes græd af glæde, da hun så det. De små børn stod

imponerede og tavse over dets pragt, og naboerne kom for at tilfreds-

stille deres nysgerrighed.

Fru Barnes skyndte sig ind i huset, men var tilbf.ge et øjeblik efter.
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„Ketty sover," sagde hun hviskende. „Jeg lukkede hendes dør. Jeg
tror, I kan stille det op, inden hun vågner, for hun var så træt." —

Det tog nogen tid, før træet var stillet op i Barnes hjem, men en-

delig var arbejdet færdigt. Der stod træet i al sin herlighed, hvor
Ketty kunne se det, når hun vågnede. Hendes dør stod åben, og den
lykkelige familie ventede spændt på at se glæden i hendes ansigt —
glæden som var kommet bare af at ønske.

Kim blev der ikke. Det var nok at føle lykken inden i sig selv, at

vide, at han havde bragt den dejlige gave, som Ketty ønskede sig.

Han skyndte sig ud i mørket, den kolde frostluft slog ham i møde.
Lysene brændte i vinduerne, og han begyndte at se efter juletræerne

inde i husene, men der var så få. Men musik skaffede den julestem-

ning, som træerne kunne have givet. Julesange syntes at komme fra

hvert eneste hus — fra hver gade. Glæde! Den var allevegne!

Da han nærmede sig sit eget hjem, gik Kim langsommere. Nu var

han bange. Bange for, at træet skulle have taget det korte pust af

julen med sig, som var kommet ind i hans ensomme liv. Han var

bange for den mørke stilhed, som hang over dørtærskelen, da han
åbnede døren. Alting var, som da han forlod det. Huset var rent og

duftede dejligt af maden, der var ved at blive lavet. Pakkerne lå nu

på et lille bord, og juleknaset lå stadig på tallerkenen. Den røde

saft stod i kanden. Men mor var her ikke. Huset var ensomt igen.

Kim havde håbet, at mor ville være her, bare denne ene gang i hans

liv. Men ligesom træet var hun kommet og var borte igen. Hun var

sandsynligvis gået tilbage til Andersens forretning.

Pludselig sprang døren op. Kulden strømmede ind sammen med
den lille runde skikkelse, som var mor. Hun var næsten skjult bag-

ved de grønne grene på et bart lille juletræ. Tungt åndende efter

hastværket og vægten af træet satte hun sig ned midt på gulvet.

„Det er ikke så stort, min dreng," sagde hun, „men vi kan få det til

at se rigtig flot ud, når vi får disse lys på og denne julestads. Og
se, her er en stjerne til at sætte i toppen. Det lyser også op!" Hun
holdt en forgyldt stjerne op, så Kim kunne se den. „Du tror vel ikke,

den er for stor til sådan et lille træ?"

Kim var ved at sprænges af lykke. Han tog stjernen i hånden.

„Den ser helt rigtig ud, synes jeg, mor," sagde han; og pludselig

havde han en følelse af, at Ketty var ved at vågne op i dette øjeblik,

og åbnede øjnene mod det smukkeste træ, der nogensinde var set i

den lille mineby. Kim undrede sig over, om det lille hus kunne

rumme al den glæde, som træet ville bringe til familien Barnes.

Mon hans eget hjem kunne rumme al den glæde og kærlighed, han

følte, fordi mor havde lavet jul for ham på sin egen vidunderlige

måde?
Idet han fæstede stjernen i toppen af træet, gik han et par skridt

tilbage, medens hans moder holdt træet. „Ih, mor," udbrød han, „den

passer netop fuldstændigt!"
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O, fiethlehem, du lille by.

Phillips Brooks Lewis H redner

O, Beth-le-hem, du lil-le by, så sikøn du lig-ger der.
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Ja, uden jordisk pomp og pragt

blev verdens Frelser født.

På krybbestrå vor Herre lå

og sov så trygt og sødt,

ej hører vi ham komme,

men stille glad og let

han træder ind, når i vort sind

vi åbner for ham ret.

Kom Jesusbarn fra Bethlehem,

O, kom, jeg beder dig.

Borttag min synd og påbegynd

et bedre liv hos mig.

På julesalmens toner

min bøn jeg bærer frem,

din fred mig giv og hos mig bliv

du barn fra Bethlehem.
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Kirken ude omkring.

Under konferencen i Salt Lake City meddeltes det under Kvindelig
hjælpeforenings møde om torsdagen, at byggegrunden til den projek-

terede Kvindelig hjælpeforenings bygning nu er sikret, og at byg-

ningen vdl komme til at ligge på hjørnet af Main Street og North
Temple Street i Salt Lake City.

Søster Belle S. Spafford gav meddelelsen i følgende ord:

„I dag er vore hjerter fyldt med overstrømmende taknemmelighed
mod Det første Præsidentskab, fordi de har givet os myndighed til at

bekendtgøre ved denne konference til alle Kvindelig hjælpeforenings

søstre over hele verden, at byggerunden, hvorpå vor bygning vil

blive rejst, nu er sikret. Jeg er sikker på, at denne nyhed vil blive

modtaget med glæde af Kvindelig hjælpeforenings medlemmer, hvor-

somhelst de findes."

Model af den projekterede Kvindelig hjælpeforenings bygning.

Distriktskonfereneerne — efteråret 1952.
Aarhus, 18., 19. og 20. oktober.

Lørdag aften indledtes konferencen med en strålende koncert,

hvor Aarhus Grens Sangkor under broder Verner Larsens dygtige

ledelse sang en række dejlige sange. Ved orglet medvirkede mis-

sionær, søster Lael Dean Nielsen. Imellem korets sange hørte vi

piano-soli, solosang, duet, blandet kvartet og herre-kvartet, udført af

missionærer og søskende fra Aarhus og Silkeborg. Koncerten slutte-

de med, at koret istemte „Der er et yndigt land", og alle tilstede-

værende, ialt 206, rejste sig spontant op og sang med.
Søndag morgen afholdtes præstedømsmøde, hvor missionspræsi-

dent Mark Junius Sørensen og 1. rådgiver i missionspræsidentska-

bet, præsident Ejnar Nielsen, talte formanende ord til præstedøm-
mets medlemmer. Tilstede 71.

Samtidig holdt Kvindelig hjælpeforening møde under ledelse af
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missionens præsidentinde, søster Mary G. Sørensen. Efter en indle-

dende sang og en sang sunget af et forenet kor af „Syngende mødre"
fra hele distriktet, ialt ca. 30 søstre, under ledelse af søster Carla

Larsen, aflagde præsidentinderne for hver af distriktets seks kvin-

delige hjælpeforeninger, Aarhus, Herning, Horsens, Randers, Silke-

borg og Vejle, en kortfattet rapport om arbejdet i deres respektive

foreninger, hvorefter søster Mary G. Sørensen talte til søstrene om
arbejdet og pligterne i Kvindelig hjælpeforening. Efter at 2. rådgi-

ver i misisionspræsidentskabet, præsident William M. Hansen, havde
takket søstrene, var der lejlighed til at aflægge vidnesbyrd. Tilstede

ialt 99 fra ikke mindre end 12 forskellige byer.

Kl. 10 afholdtes søndagsskole. Emnet for denne var „Betænksom-
bed og kærlighed overfor vor næste", og repræsentanter for de for-

skellige søndagsskoler i distriktet talte om hver sin enkelthed inden-

for dette emne. Imellem talerne var der sang af forskellige børne-

og pigekor og duetter fra flere af grenene. Til slut talte søster Mary
G. Sørensen, og mødet sluttede med „God og venlig altid vær". Til-

stede 257.

Umiddelbart efter søndagsskolen afholdtes dåbsmøde, hvor 8 nye

medlemmer blev indlemmet i Kirken.

Om eftermiddagen afholdtes et specielt møde, som var overladt

missionærerne. Distriktspræsident Clyde J. Cooley blev afløst, og

ældste Kay L. Jensen blev indsat i stedet for. Efter opretholdelse

af Kirkens autoriteter blev nadveren omdelt, og derefter talte for-

skellige missionærer om hver sit emne indenfor hovedemnet „Vis-

domsordet". Til slut fik 5 missionærer, som snart skal rejse hjem,

lejlighed til at sige et par ord. Tilstede 167.

Søndag aften afholdtes konferencens hovedmøde. Den nye di-

striktspræsident Kay L. Jensen talte, hvorefter den afgåede distrikts-

præsident Clyde J. Cooley bar sit vidnesbyrd. Tiden blev overgivet

til missionspræsident Mark Junius Sørensen, som først kaldte præ-

sident Ejnar Nielsen til at tale. Emnet for denne tale var frelse og

dåb for de døde. Derefter takkede præsident William M. Hansen
distriktspræsident Cooley for hans store arbejde, og talte dernæst

om missionærernes vidnesbyrd og deres arbejde for Guds værk.

Efter en sang af koret talte missionspræsident Mark Junius Søren-

sen om tempelarbejde og betingelserne for at kunne gå gennem
templet, og formanede søskende til allerede nu at forberede sig til

at kunne rejse til det nye tempel ved at overholde disse betingelser,

deriblandt de Ti Bud og Visdomsordet. Tilstede 211.

Konferencens møder var under præsidium af missionspræsident

Mark Junius Sørensen og under ledelse af distriktspræsident Clyde

J. Cooley.

Mandag aften afholdtes en fest, som helt igennem var arrangeret

af børnene, og hvis indtægt gik til juletræet. Efter et glimrende pro-
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gram, hvor børnene fik lejlighed til at vise deres talenter, var der
salg af håndarbejder, forarbejdet af børnene selv, og af lækre des-

serter, skænket af søskende. Der var stor trængsel, og rivende af-

sætning på alle de dejlige sager. Tilstede ca. 150. M. K.

Odense, 25., 26. og 27. oktober.

Med distriktspræsident Orval N. Skousen som dirigent og med
missionærerne Leon R. MeCarrey og Harold Larsen som pianister

afholdt Odense Grens Sangkor en vellykket koncert lørdag aften.

Afvekslende med oplæsning, solosange, duetter og dobbeltkvartet

sang koret en række smukke sange, hvoraf især må fremhæves den

storslåede „Battle Hymn of the Rcpublic" i Peter J. Wilhouskys

arrangement. Tilstede 125.

Søndag morgen afholdtes præstedømsmøde og Kvindelig hjælpe-

forenings møde. Ved præstedømsmødct talte missionspræsident

Mark Junius Sørensen og 1. rådgiver i missionspræsidentskabet,

præsident Ejnar Nielsen, om det nye tempel i Europa og formanede
brødrene til allerede nu at begynde at spare penge sammen til rej-

sen, og forberede sig til arbejdet med deres egen og andres frelse.

Tilstede 23.

Kvindelig hjælpeforenings møde blev ledet af søster Mary G. Sø-

rensen. Præsidentinden for Odense grens Kvindelig hjælpeforening,

søster Lilli Christoffersen, aflagde rapport om arbejdet, og „Syn-

gende mødre" sang et par smukke sange under ledelse af søster

Tove Knudsen. Søster Mary G. Sørensen holdt en tale om Kvinde-

lig hjælpeforenings arbejde, og 2. rådgiver i missionspræsidentska-

bet, præsident William M. Hansen, hyldede søstrene for den store

indsats, de yder. Derefter fik søstrene lejlighed til at aflægge vid-

nesbyrd. Tilstede 20.

Ved formiddagsmødet blev tiden først overgivet til søndagsskolen.

Fem børn citerede skriftsteder fra Bibelen, Lære og Pagter, og Mor-

mons Bog, alle omhandlende børn, og fem andre børn fremsagde et

lille vers. Efter at børnekoret havde sunget, talte forskellige brødre

og søstre om hver sit emne: Sabbatsdagen, Ingen bliver frelst i uvi-

denhed, Samvær giver næstekærlighed, Resultatet af denne samhø-
righed samt Søndagsskolens organisation og hvordan den virker.

Derefter talte missionspræsident Mark Junius Sørensen, præsident

William M. Hansen og præsident Ejnar Nielsen om børnene og om
søndagsskolen. Tilstede 101.

Ved eftermiddagsmødet blev distriktspræsident Orval N. Skousen
afløst og i stedet for blev indsat ældste Leon R. MeCarrey. Kirkens

autoriteter blev opretholdt, og tre nye medlemmer fik håndspålæg-
gelse, hvorefter nadveren blev omdelt. Derefter talte forskellige mis-

sionærer om hver sit emne: „Søg først Guds Rige og hans retfær-

dighed og alt andet skal gives jer i tilgift", „Hvordan finder vi Guds
Rige?" „Hvor vigtigt er det at acceptere evangeliet og derefter at

319



efterleve det?" og „Forjættelsen, når vi søger efter Guds Rige".

Imellem talerne hørte vi en sangsolo ved søster Mary G. Sørensen.

Efter en klaversolo ved ældste Harold Larsen fik endnu to missio-

nærer lejlighed til at sige nogle ord, og til slut fik vi nogle afskeds-

ord fra søster Raunholt og broder Holger Raunholt, som om kort tid

forlader Danmark. Tilstede 58.

Konferencens sidste møde afholdtes søndag aften. Den nye di-

striktspræsident, ældste Leon R. McCarrey, udtrykte sin taknem-

melighed for det kald, han havde fået, og bar sit vidnesbyrd om
Kirkens sandhed. Derefter talte præsident Ejnar Nielsen om frelse

og dåb for de døde. Efter en sangsolo ved distriktspræsident Orval

N. Skousen talte missionspræsident Mark Junius Sørensen om tem-

pelarbejdet, om vigtigheden af at samle sin genealogi og om Guds
Rige og betingelserne for at komme derind. Efter en sang af koret

talte præsident William M. Hansen og fortalte bl. a. forskellige ople-

velser om den behandling, missionærerne var udsat for i tidligere

tid, og om sit vidnesbyrd om, at Gud var med dem. Tilstede 86.

Konferencens møder var under præsidium af missionspræsident

Mark Junius Sørensen og under ledelse af distriktspræsident Orval

N. Skousen.

Mandag aften afholdtes en vellykket fest med bazar, hvor bl. a.

den spade, der var blevet brugt ved indvielsen af byggegrunden,

blev bortauktioneret og indbragte et smukt beløb til byggefonden.

M. K.

Odense grens sangkor 25. oktober 1952.
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tKredsfærernes budskab.
Jeg ville ønske, at jeg kunne forme nogle ord, som kunne varme

ind i hjertet på dem som læser dette, og fylde dem med glæde, til-

lidsfuldhed, håb og trøst. For alle mennesker har brug for disse

gaver, idet sorger, bekymringer, sygdom og frygt banker på hos

enhver.

Måske det ikke vil lykkes for mig, men jeg beder kredslærerne om
i deres bøn før de går ud, at bede om, at de må blive fyldt med kær-

lighed i en grad, så det må stråle ud fra dem, og at de på hvert sted

må efterlade noget af denne varme til glæde og opmuntring for dem,

de har besøgt.

Bring budskab med, at Gud er kærlighed, lad det føles på jer som
hans repræsentanter, og brug de ord som bevidner det, f. eks. „Thi

så elskede Gud verden, at han gav sin søn ", og „Kommer hid til

mig alle som arbejder og er besværede, og jeg vil give eder hvile"

eller „Thi se, det er min gerning og ære, at tilvejebringe udødelig-

hed og evigt liv for menneskene". — Med hensyn til vore fejl, tænk

på kvinden, der blev grebet i hor, og til hvem det lød, ikke strengt

men mildt: „Heller ikke jeg fordømmer dig. Gå bort og synd ikke

mere."

Læs om Guds kærlighed: Joh. 16:27, 1. Joh. 3: 1, 4:8—11, 16, 19.

Læs også, at „Den jeg elsker tugter jeg også". L. & P. 95: 1.

Læs også: Frygt ikke. L. & P. 68: 6, 98: 1, 122: 9.

Læs Josva 1:9: „Frygt ikke og ræddes ikke, men vær frimodig og

stærk, thi Herren din Gud er med dig i alt hvad du gør".

Stol på Gud
om det end ser broget ud . .

.

Vi kan klare alle klipper,

når vor Herre selv er skipper

og vi ærligt holde ud.

Ejnar Nielsen.

„Nyt fra hjælpeorganisationerne"

Kvindelig hjælpeforening.

„Og der var hyrder i den samme egn, som lå ude på marken
og holdt nattevagt over deres hjord. Og se, en Herrens engel
stod for dem, og Herrens herlighed skinnede om dem, og de
frygtede såre. Og engelen sagde til dem: Frygter ikke; thi se,

jeg forkynder eder en stor glæde, som skal være for hele fol-

ket. Thi eder er i dag en Frelser født, som er den Herre Kri-
stus i Davids by". (Luk. 2:8—11).

Hele vor Frelsers liv var et eksempel på kærlighed og god vilje.

Han sagde til os, at vi skal elske vore fjender. Venlige ord og hand-
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linger efterlader aldrig et ar bagefter. Vrede er ofte blevet forhin-

dret ved et sagte og mildt ord.

Hvis vi vil have fred mellem nationerne, må vi først have fred

i vore hjerter. Hvis vi vil have fred i vore menigheder, må vi alle

dyrke freden i hjemmet, fred blandt vor næste, fred blandt vore
venner, fred mellem forældre og børn, mand og hustru, brødre og
søstre, og fred med Gud.

Det menneske, som hengiver sig til kødets fristelser, som man
ikke kan have tillid til, som ikke handler retskaffent med sine med-
mennesker, som finder fejl og kritiserer autoriteterne, lever ikke

efter den regel, som er fastsat af Mesteren, „Gør mod andre, som du
vil, at andre skal gøre mod dig"; sådan er den mand, som ikke har
fred med sig selv. Freden kommer ikke til den, som overtræder
loven. Den kommer ved at adlyde loven. Lydighed mod landets

love er en verdslig ting, men lydighed mod Mesterens love vil bringe

evig lykke.

Når et menneske finder fred i sindet, er der kun lidt chance for,

at han vil gøre sin broder fortræd.

Og nu er julens højtid igen over os. Vi hører igen ordene „Fred

på jorden og i menneskene velbehag". Barnestemmernes ivrige lyk-

kelige lyde klinger i vort øre. Vi udveksler muntre julehilsener, når

vi møder vore venner. Grangrene smykker butikkerne og vore hjem.

En lille smule mere ømhed og kærlighed er i menneskenes hjerter.

Vi standser op nogle minutter og tænker på den første jul for så

mange år siden.

Mange år er gået, siden det lille barn blev født i Bethlehem, og

dog f øler vi Ham nær, når vi lytter til de vidunderlige ord, Han
lærte os, da Han sagde : „Fred efterlader jeg eder, min fred giver

jeg eder; jeg giver eder ikke, som verden giver. Eders hjerte for-

færdes ikke og forsage ikke!"

Hvilken vidunderlig forjættelse vi har, hvis vi vil følge Herren,

have tro og udføre det arbejde, Han ønsker vi skal udføre! Ingen

ville da behøve at bede om den fred og tilfredshed, der følger af

at adlyde Hans lærdomme.

Lad os bringe julens ånd og følelse med os hele året igennem!

Kvindelig hjælpeforenings hovedbestyrelse.

Under distriktskonferencerne i september og oktober måned fik

hovedbestyrelsen lejlighed til at mødes med bestyrelsesmedlemmer-

ne fra de Kvindelige hjælpeforeninger overalt i missionen, idet der

i hvert distrikt var arrangeret et møde lørdag eftermiddag for be-

styrelserne fra de forskellige grene i distriktet. Vor nye præsident-

inde, søster Mary G. Sørensen, fik for første gang lejlighed til at

træffe søstrene og lære dem at kende, og vil gerne sige en hjertelig

tak for den venlighed og kærlighed, som overalt kom hende i møde.

Ved den lille hyggelige og tvangfri sammenkomst drøftedes Kvinde-
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lig hjælpeforenings arbejde og problemer, og den bekræftede den

store interesse og det gode samarbejde, der findes blandt søstrene

i den danske mission.

Endnu en gang tak for al venlighed og gæstfrihed, og må Gud vel-

signe søstrene, at arbejdet må gå fremad i vor forening.

Deres hengivne søstre

Mary G. Sørensen, præsidentinde.

Mary Kaiser, sekretær.

Søndag den 2. november var aftenmødet i alle grene overdraget

Kvindelig hjælpeforening.

Fra Aalborg gives følgende referat: Mødet var under ledelse af

præsidentinden, søster Inger Bendtsen, og der blev omhandlet
mange gode ting om arbejdet i Kvindelig hjælpeforening, såsom
brugen af vore talenter og at være mere for andre. Digtene „Kal-

det" og „Svaret" blev fremsagt under præludium. Til sidst talte

grensforstanderen, broder Thorvald Therkildsen over emnet „Vær
ved kærlighed hverandres tjenere". Det var en fin og lærerig aften

helt igennem. Tilstede 81.

Søndagsskolen.
Denne juletid.

Luk. 2:8—11.

Forkyndelsen af den første jul er den smuk-

keste historie, der nogensinde er blevet fortalt

— — den smukkeste historie på grund af de

evige principper, der blev forkyndt, „thi se, jeg

forkynder eder en stor glæde, som skal være for

hele folket". Verdens lys skulle skinne ind i

hvert eneste hjerte.

Jesus tog ikke hensyn til persons anseelse; og som Han sagde ved

bredden af Galilæersøen, således siger Han til alle folk i dag: „Kom
hid til mig, alle I, som er trætte og tyngede af byrder, og jeg vil give

jer hvile. Tag mit åg på jer, og lær af mig, thi jeg er sagtmodig og

ydmyg af hjertet; så skal I finde hvile for jeres sjæle." (Matt 11:

28—29).
Ære være Gud og fred på jorden var de altoverskyggende princip-

per, der blev forkyndt af de himmelske sendebud ved Hans fødsel,

og senere i sit liv sagde Han: „Salige er de, som stifter fred, thi de

skal kaldes Guds børn." (Matt. 5:9).

Henimod slutningen af sit liv her på jorden trøstede Han sine

disciple ved at sige: „Dette har jeg talt til jer, for at I skal have fred

i mig. I verden har I trængsel; men vær frimodige, jeg har overvun-

det verden." (Johs. 16:33).

Gennem hele Hans liv var ordet fred på Hans læber og i Hans
hjerte. Søndagsskolens hovedbestyrelse.
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Primary.

En eller anden har sagt, at der ikke findes

nogen større tro end den, et barn har. Vi ser

det først og fremmest i den tillid, et lille barn
har til sin moder; fordi det kan stole på moder,
og fordi hun giver barnet sikkerhed og kærlig-

hed. Efterhånden som barnet vokser op, får det

andre erfaringer blandt familie og venner, og

det vil bidrage til at nære denne troens sæd.

Og en skønne dag kommer dette lille barn til

Dem, Primary lærerinden, og det er nu Deres tur til at bidrage til,

at det lille barns blide tro og tillid kan vokse.

Vi Primary-arbejdere har fået det privilegium at være blandt Guds
børn. Vi har fået lejlighed til at tjene andre, hvor det tiltrænges. Og
hvad er lønnen for denne tjeneste? Lykke! Deres lønningspose vil

svulme af en bonus, bestående af tilfredshed og lykke — tilfredshed

og lykke, som kommer, når en lille dreng, som er blevet en voksen

mand, eller en lille pige, som bar udviklet sig til en voksen kvinde,

vender sig og siger: „Hun var min Primary-lærerinde!"

„. . .Når I er i jeres medmenneskers tjeneste, tjener I blot Gud."

Mosiah 2: 17.

I Bethlehem i Judæa kom de hellige tre konger, den allerførste

gang det var jul, fra et fjernt land for at bringe kostbare gaver til det

lille barn Jesus. Det er blevet os fortalt, at de var af skinnende guld,

røgelse og myhrra, et tegn på kærlighed til den nyfødte Konge, som
ifi!k en så beskeden fødsel. Men når Han kommer igen, hvilke gaver

vil så du og jeg have at tilbyde Ham? Ikke jordiske gaver, for de vil

ikke være nødvendige.

Der findes andre gaver, som er åndelige og evige, og således langt

mere antagelige for Ham. De er også langt kostbarere og købt til en

højere pris. Den gave, Han beder os bringe, er et ydmygt hjerte og

en angergiven ånd. Vil vi være i stand til at tilbyde Ham den gave

at tjene Ham villig, pakket med tro og kærlighed og bundet sikkert

af venlige hænder, som er rene og fri for begær og grådighed og

verdslig synd? Vil vi være villige til at tilbyde Ham den gave at til-

give vore medmennesker? Vil der være ærlighed, overbærenhed,

kærlighed og troværdighed blandt de gaver, vi tilbyder Ham?

Forberedelsen af disse gaver må begynde straks. Tiden til at be-

gynde er nu! Den tid, vi har til at forberede os, kender vi ikke, for

intet menneske kender den time, da Han vender tilbage. Og hvad

med de små børn, som vi er blevet kaldet til at undervise? Vil deres

gaver også være parate til Ham? Vor pligt er dobbelt, nemlig at gøre

forberedelser for os selv og også at lære børnene at forberede sig.

Når vi nu atter nærmer os den tid, da vi skal fejre Jesu fødselsdag,
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vil vi gerne bringe vore hilsener og vore bedste ønsker til Dem alle.

Må julens sande ånd komme ind i hvert hjerte og bringe med sig den
bedste og lykkeligste jul, De nogensinde har kendt.

Primary hovedbestyrelse.

Silkeborg.

Primary i Silkeborg gren begyndte igen efter ferien onsdag den 10.

september. Klassearbejdet var suspenderet denne dag, der formede
sig som en legedag. Efter legen blev der serveret sodavand og kage
for børnene. Der var 19 børn tilstede.

For de fire børn, der er blevet for gamle til at være i Primary, og
som nu skal i G. U. F., blev der afholdt en fest, hvortil forældrene
var indbudt. Vi havde en hyggelig aften, hvor der var forskellig un-

derholdning af de afgående børn selv, ligesom der var arrangeret et

pænt bord med flere slags kage, citronvand m. m. Der var 15 tilstede.

Ungdomsforeningen

„God vilje blandt menneskene".
Fred på jorden, god vilje blandt menneskene!
Særlig i december måned vil denne sætning

være i vore hjerter og i vort sind. Dog, hvilken

l^
,

parodi synes den ikke, og hvor banal, når vi tæn-

%. JSEffil <J
ker på de lidelser, de ulykker og de dårlige følel-

^|tf Éfcjlj der hersker verden dag. Alligevel

I altid huske, at vi stadig kan finde fred og lykke

og også bringe det til andre, hvis vi følger det

eksempel, som vor Frelser, Jesus Kristus, har givet os.

Vore tanker går til fortællingen om de hellige tre konger eller de

tre vise mænd, da de bragte deres gaver af røgelse og myhrra til den

lille Konge. Hvor ville vi også ønske, at vi kunne lægge gaver for

Hans fødder! Er vi klare over, at vi daglig har lejlighed til dette,

hvis vi siger et venligt ord eller udfører en venlig handling, hvis vi

er betænksomme og prøver at gøre et oprigtigt forsøg på at blødgøre

et vredt sind eller mildne et stormende skænderi? Det er gaver, som
vil være af værdi for Ham, som sagde: „Alt, hvad I har gjort mod
en af disse mine mindste brødre, det har I gjort mod mig."

Vi kan blive klare over, hvor meget kærlighed og god vilje, der

således kan avles, når vi ser, hvor glade og lykkelige vi er for at

modtage et kort eller en gave fra vore venner til jul, for at modtage
breve eller venlige ord fra dem til enhver tid. Kærlighed til vore

medmennesker kunne, selv om det kun var på et lille, personligt

grundlag, til sids-t sprede sig over hele verden, hvis enhver af os

altid ville bevare den i vore hjerter og udtrykke den i ord, tanker

og handling.

Hvor lykkelig vil vor Himmelske Fader være, hvis en ung mand
eller en ung pige holder sig borte fra dårlige handlinger, og får et
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vidnesbyrd om evangeliet gennem det alvorlige arbejde, som lederne

og lærerne i en af Kirkens organisationer udfører. Hvor lykkelig er

lederen ikke, når en ung mand eller en ung pige bliver frelst eller

blot hjulpet gennem hans anstrengelser. Hvor er han et godt eksem-

pel på „god vilje blandt menneskene" ved dette arbejde. Hvor lykke-

lig er ikke også en leder, som kan bringe fred ind i ungdomsfor-

eningen gennem sin takt, sin klogskab og sin ro, og som afslår at

kritisere uden grund, og nægter at sladre eller videreføre nedsæt-

tende talemåder, selv om de måske er sande.

Efterhånden som helligdagene nærmer sig, kunne ingen af os gøre

noget mere vigtigt end at forvisse os om, at der er „fred på jorden",

hvorsomhelst vi færdes, og hvor der er mulighed for det lade den
brede sig, således at der gennem os kan blive „god vilje blandt men-
neskene", særlig blandt de unge mennesker, som er betroet til vor

omsorg — -— god vilje gennem venlige ord, uselviske tanker og ædle

gerninger.

Der vil være hundreder af mennesker, der vil læse denne artikel.

Hvis hver eneste af jer vil række hånden ud og bringe med jer en

ensom ung mand eller ung pige, som ikke har været aktiv, vil det

være en stor gerning overfor jeres medmennesker. Og hvilken dejlig

julegave med en sådan gruppe unge mennesker samlet i Hans fold

ved denne højtid!

Ungdomsforeningens hovedbestyrelse.

Genealogisk forening.

„Kun det, som er evigt, har betydning!" Nævn-
te citat står over indgangen til den store kathe-

dral i Milano, og det er egnet til at bringe men-

neskenes tanker i funktion.

Er 'vi da ikke alle så forfærdelig optaget af de

mange materielle problemer, der møder os i

dagliglivet og som optager vor tid og vore tan-

ker, at vi næsten ikke får tid til at udvikle os

personligt og åndeligt, for så pludselig en dag at

opdage, at vor livsbane er til ende, og at det nu er for sent at handle
anderledes, end vi hidtil har gjort, og så svinder pludselig alle pro-

blemerne ind og bliver til intet, og det går nu op for os, at der var

mange, mange andre ting, vi skulle have beskæftiget os med, ting, som
vi gennem livet har overset eller forglemt.

Som det er gået os, er det gået utallige mennesker før os. De er nu
på den anden side og er ude af stand til at rokke den mindste tøddel

ved den kendsgerning, at hvis vi, som lever på jorden i dag, ikke for-

barmer os over den skæbne, der er overgået dem, og skaffer dem an-

ledningen til frelse i Guds rige, isom er livets formål, så vil de ikke

være i stand til at opnå denne frelse. Det er en frygtelig katastrofe

for et menneske, hvis det ikke vil huske på, at „alt det, som behager,
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er kun midlertidigt", og „alt det, som bedrøver, er kun midlertidigt",

hvorimod: „kun det, som er evigt, har betydning!"

Det arbejde, søskende udfører indenfor genealogien, er evigtvir-

kende og har derfor betydning.

Kom det i hu — SØSKENDE!
Genealogisk forenings hovedbestyrelse.

Fra missionsmarken

Herning: Lørdag den

20. september havde søn-

dagsskolen i Herning en

udflugt for børnene. Vi

startede kl. 11,37 med
toget fra Herning til Fun-

der. Det var strålende

solskinsvejr. Da vi nåe-

de vort bestemmelses-

sted, spiste vi vor med-

bragte mad med god ap-

petit, og bagefter legede

vi forskellige lege med børnene. Vi tilbragte en dejlig eftermiddag

hos familien Sørensen, Funder, og inden vi skulle hjem, serverede

søster Sørensen kakao, kringle og æblekage for os. Vi var hjemme
igen kl. 19,10, og var alle taknemmelige og enige om, at det havde

været en god dag. Tilstede 10. A. K.

Randers: Moroni trop, spejderne i Randers gren, holdt den 25.

oktober en fest med udstilling. Efter at der var blevet budt velkom-

men af Chr. B. Frandsen, blev tiden overgivet til tropsrådets for-

mand, J. Nielsen, som holdt en tale, hvori han bl. a. udtalte en varm
tak til Laksetroppen for deres hjælpsomhed mod Moroni trop. Af

programmet kan fremhæves „Våbenløs" af J. P. Sørensen, „Bænken
var malet", sketch af spejderne, og tre film.

Efter programmet var der salg af desserter og æbleskiver, samti-

dig med at man så den smukke udstilling, som var blevet til ved

hjælp fra laksene. Ja, det blev en helt igennem fin aften, som mange
gik glip af, da der kun var 29 tilstede, men udbyttet blev efter om-
stændighederne fint. Chr.

Slagelse: Lørdag den 4. oktober afholdt Slagelse gren en bazar

under ledelse af grensforstanderen ,ældste Howard E. Otteson.

Vi havde besøg af missionærer fra København og Odense, som
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spillede og sang for os, og efter den smukke underholdning gik vi

over til bazaren, som var godt besøgt. Vi er Gud taknemmelig for en

god aften og en vellykket bazar. G. A.

Bazar i Slagelse 4. oktober 1952.

DÅB
SLAGELSE :

14. september:
Rudi Grossmann Petersen døbt

af ældste Robert Keith Higgin-

son, håndspålæggelse af samme.

SKIVE:
2 8. september:
Henry Hess, døbt af ældste

Charles K. Arnold, håndspålæg-

gelse af samme.

ESBJERG:
7. august:
John Robert Naumann, døbt af

ældste Ted James Mortensen,

håndspålægelse af ældste Marcus

J. Gregersen.

5. ok t o b e r :

Frede Othenius Madsen, døbt af

ældste Rex Erickson, håndspålæg-

gelse af ældste Harold A. Larsen.

FREDERICIA:
7. september:

Lis Raae-Hansen døbt af ældste

Leon K. Petersen, håndspålæg-

gelse af samme.

5. oktober:
Anni Dorthe Weisenberg, døbt

af ældste Jakob Weisenberg,

håndspålæggelse af sanmie.

SILKEBORG :

19. oktober:
Vita Pedersen,

Aage Pedersen,

døbt af ældste

håndspålæggelse

af ældste Calvin Anderson.

VEJLE :

19. oktober:
Karl Komar, døbt af ældste

Dean Christensen, håndspålæggel-

se af ældste Stant S. Johnson.
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KØBENHAVN:
14. september:

Felix Edward Jensen, døbt af

præst Erik Jensen, håndspålæg-

gelse af ældste Bent Arthur Jen-

sen.

18. oktober:
Bent Hall Mouritzen, døbt af

ældste Paul Jensen, håndspålæg-

gelse af ældste Glen G. Vincent.

2 5. oktober:
Mereta Birgit Jensen, døbt af

ældste Robert K. Higginson, hånds-

pålæggelse af samme.

Anni Margrethe Larsen, døbt af

ældste John B. Nielsen, håndspå-

læggelse af ældste Howard E. Ot-

teson.

HERNING:
19. oktober:
Walther Heinrich Riihe Over-

gaard, døbt af ældste Creed L.

Mortensen, håndspålæggelse af

ældste Dennis William Christen-

sen.

Vi ønsker de nye søskende

Kirken.

Fritz Kovaltsenko, døbt af æld-

ste Creed L. Mortensen, håndspå-

læggelse af ældste Dennis Wil-

liam Christensen.

ODENSE :

2 6. oktober:
Gjertrud Anne Martine Jackob-

sen Hansen, døbt af ældste Leon

R. McCarrey, håndspålæggelse af

ældste Orval N. Skousen.

Agnete Harck Larsen, døbt af

ældste Arliss W. Jensen, hånds-

pålæggelse af ældste Frank Jør-

gensen.

Henning Svend Jensen, døbt af

ældste Frank L. Jørgensen, hånds-

pålæggelse af ældste Harold A.

Larsen.

AALBORG:
1. november:
Conni Deinber Klouborg Chri-

stensen, døbt af ældste Dennis

Carlsen, håndspålæggelse af æld-

ste Kenneth Johnson.

hjertelig til lykke og velkommen i

Velsignelser:

Herning: 5. oktober: Fritz Kovaltsenko og Minna Margith Over-

gaard Kovaltsenkos to sønner, Fritz Ivan Kovaltsenko og Allan Ko-

valtsenko, velsignet af henholdsvis ældste Dennis William Christen-

sen og ældste Creed L. Mortensen.

Ordinationer:

Odense: 24. august: Christian Klokker Hansen ordineret til

præst af ældste H. Mervyn James.

Slagelse: 14. september: Jens Gunner Andersen ordineret til

lærer af ældste Howard E. Otteson.

Kjeld Egon Petersen ordineret til ældste af ældste Robert K.

Higginson.

21. september: Karl Viggo Elkjær ordineret til diakon af ældste

Howard E. Otteson.

Vejle: 28. september: Karl Emil Hansen ordineret til diakon af

ældste Dean E. Christensen.
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Aalborg: 28. september: Niels Christian Iversen ordineret til

diakon af ældste Ejnar Nielsen.

12. oktober: Wilhelm Georg Fritz Reuter ordineret til diakon af

ældste Th. Patten.

Fredericia: 5. oktober: Jakob Weisenberg ordineret til ældste af

ældste Ejnar Nielsen.

Esbjerg: 5. oktober: Carl Nielsen ordineret til lærer af mis-

sionspræsident Mark Junius Sørensen.

12. oktober: Eigil Tved Hansen ordineret til lærer af ældste Ver-

non Hansen.

Bruno Hugo Robert Naumann ordineret til lærer af ældste Keith

Hone.

Henry Due ordineret til præst af ældste Delmer Hunt.

København: 12. oktober: Poul Jakobsen ordineret til ældste af

ældste William M. Hansen.

Arnold Pedersen ordineret til ældste af ældste Harry R. Petersen.

Einar Corelli ordineret til ældste af ældste William M. Hansen.

Kaj Marius Lykkegaard Nielsen ordineret til ældste af ældste Ja-

mes O. Mason.

19. oktober: Aage Kermit Larsen ordineret til præst af ældste

Knud Hentzen.

Poul Erik Konnerup Kristensen ordineret til præst af ældste Ro-

bert K. Higginson.

Peer Konnerup Kristensen ordineret til præst af ældste Kay L.

Flinders.

Aage Thorkild Stilling ordineret til lærer af ældste Harry R. Pe-

tersen.

Terje Schiller ordineret til lærer af ældste James O. Mason.

Kurt Kermit Larsen ordineret til diakon af præst Aage Larsen.

26. oktober: Erik Sigurd Jensen ordineret til ældste af ældste

Bent Arthur Jensen.

Aarhus: 2(i. oktober: Bjarne Gram ordineret til diakon af æld-

ste Finn x\rendt Thomsen.
Svend Aage Staking ordineret til diakon af ældste Lauritz Larsen.

29. oktober: Kaj Aage Gram ordineret til diakon af ældste Stant

S. Johnson.

Emigrationer:

Slagelse: Kjeld Egon Petersen, Erna Margrethe Larsen Petersen

og Rudi Grossmann Petersen er emigreret til Monroe, Utah.

Aarhus: Anna Caroline Hansen Vohlert Nielsen er emigreret til

Salt Lake City, Utah.

Selma Maria Hansen er emigreret til Phoenix, Arizona.

Birthe Henriksen er emigreret til Oakland, Californien.

Arthur Willi Biget Andersen er emigreret til Salt Lake City, Utah.
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Odense: Jørgen Jensen, Gerda Brandt Jensen og Henrik David
Brandt Jensen er emigreret til Canada.

København: Poula Cæcilia Ingeborg Zander Hansen, Grethe

Hansen Caspersen og Birthe Zander Hansen er emigreret til Ingle-

wood, Californien.

Bryllup:

Aarhus; Broder Verner Ahlgren Larsen blev den 27. september

viet til Jonna Skorup. Hjertelig til lykke!

Fødselsdage:
Mandag den 1. december fylder 1. rådgiver

i missionspræsidentskabet, præsident Ejnar

Nielsen, 60 år. Præsident Nielsen blev døbt

den 30. juni 1910 og blev den 8. april 1934

ordineret til ældste. I september 1951 blev

han kaldet som rådgiver i missionspræsident-

skabet efter at have været medlem af grens-

forstanderskabet i Esbjerg. Desuden er han
præsident for Genealogisk forenings hovedbe-

styrelse i den danske mission. „Stjernen"

ønsker fødselaren hjertelig til lykke!

Silkeborg: Den 1. januar 1953 fylder søster Ane Kirstine Jensen

80 år. Søster Jensen blev døbt den 0. oktober 1935 og er stadig tro-

fast og aktiv i Kirken. Hjertelig til lykke!

Missionærankomster:

Werner S. Rønne.

Finn A, Thomsen.

To danske brødre er den 31. oktober blevet kaldet som missio-

nærer i den danske mission:

Broder Werner Bønne, tidligere grensforstander i Banders, be-

skikket til at arbejde i København.

Broder Finn Arendt Thomsen, tidligere 1. rådgiver i grensfor-

standerskabet i Aarhus, beskikket til at arbejde i Odense.
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Missionærafløsninger:
Følgende missionærer er blevet hæderlig afløst fra deres arbejde i

den danske mission:

21. oktober: Clyde J. Cooley efter sidst at have arbejdet i Aarhus.

29. oktober: Alice Fay Rasmussen efter sidst at have arbejdet i

København.
12. november: Niels L. Petersen og Ingeborg Olsen Petersen ef-

ter sidst at have arbejdet i Esbjerg.

21. november: Bryant Paul McKay efter sidst at have arbejdet i

København.

Missionærforflyttelser :

19. september: James O. Mason fra Aarhus til København.
Frank E. Lund fra Aarhus til Aalborg.

9. oktober: Harold A. Larsen fra Esbjerg til Odense.

Mervyn H. James fra Odense til Esbjerg.

17. oktober: Howard E. Otteson fra Slagelse til København.
Val Gene Day fra Helsingør til København.
William S. Ray fra Helsingør til Fredericia.

Harold Stevens fra København til Aarhus.

Leon B. Petersen fra Fredericia til Slagelse.

K. Boyd Baugh fra København til Esbjerg.

27. oktober: Thad Kirkham fra Silkeborg til Aarhus.

Neil Christensen fra Horsens til Aarhus.

Gerald Webb fra Kolding til Aarhus.

Var.d A. Dalley fra Randers til Kolding.

Neldon Oyler fra Silkeborg til Randers.

Dean Christensen fra Vejle til Randers.

Harold Petersen fra Aarhus til Herning.

Calvin Andersen fra Aarhus til Silkeborg.

Ben Hansen fra Aarhus til Horsens.

Stanley Gudmundson fra Randers til Vejle.

Larry Slaughter fra Horsens til Aarhus.

Dennis Christensen fra Herning til Silkeborg.

Harold Stevens fra Aarhus til Horsens.

3. november: Orval Skousen fra Odense til København.
Vernon Hansen fra Esbjerg til København.
Rex C. Erickson fra Esbjerg til Slagelse.

Ludvig Olsen fra Slagelse til Esbjerg.

Paul C. Jensen fra København til Fredericia.

Jerry Jørgensen fra København til Aarhus.
Frank L. Jørgensen fra Odense til Aarhus.

Marcus J. Gregersen fra Fredericia til Odense.

Følgende by er blevet lukket af missionærerne:
17. oktober — Helsingør — af ældsterne William S. Ray og Val

Gene Day.
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